FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - FUERN

EDITAL Nº 08/2023 – PROGEP/UERN - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

RESULTADO DO TESTE PRÁTICO PARA INSTRUTOR MUSICAL E TÉCNICO EM AUDIOVISUAL

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (FUERN), por meio da Pró-Reitoria
de Gestão de Pessoas (PROGEP), fundamentada na Lei Ordinária Estadual Nº 9.939, de 09 de
abril de 2015, torna público o resultado do Teste Prático para o cargo de Ledor, conforme
disposto abaixo:

1. DO RESULTADO

Cargo: A) Instrutor Musical – Prá ca instrumental em saxofone/clarinete/flauta transversal,
Prá ca de conjunto, disciplinas teóricas.
Lotação: Escola de Música/Departamento de Artes - DART/FALA
Nº de Vagas/CH: 01/40h

Inscrição Candidata(o) Nota Classificação
2023/08 – 005 Evaneto de Albuquerque

Melo - Desclassificado*

*Desclassificação por não cumprir o tempo mínimo previsto – conforme item 3.2.10 do Edital nº
08/2023 – PROGEP/UERN

Cargo: B) Instrutor Musical – Prá ca instrumental em violão/baixo elétrico, prá ca de conjunto
e disciplinas teóricas
Lotação: Escola de Música/Departamento de Artes - DART/FALA
Nº de Vagas/CH: 01/40h

Inscrição Candidata(o) Nota Classificação
2023/08-002 MARCOS VINÍCIUS CARNEIRO DE

LIMA - Desclassificado*

2023/08-003 DEGIVALDO AVELINO DA SILVA 9,50 Classificado
2023/08-008 VICTOR MARLLEY ARAÚJO ALMEIDA 7,30 Classificado
2023/08-009 ALEXANDRO MIRANDA DE MENEZES

JUNIOR - Desclassificado*

2023/08-011 GABRIEL DIAS DA MOTA DOS ANJOS - Desclassificado*
2023/08-013 FRANCISCO RONILDO FREIRE 7,40 Classificado
2023/08-015 ALEX MAGNO DE OLIVEIRA SILVA - Desclassificado*
*Desclassificação por não cumprir o tempo mínimo previsto – conforme item 3.2.10 do Edital nº
08/2023 – PROGEP/UERN

Cargo: C) Técnico em audiovisual
Lotação: UERN TV
Nº de vagas/CH: 01/40h

Inscrição Candidata(o) Nota Classificação
2023/08-007 Lucas Alves Menezes da Costa 2,60 Desclassificado*
2023/08-010 Jedaías Soares Torres 8,20 Classificado
2023/08-012 Ykaro Antonio Fernandes Carlos 7,20 Classificado
*Desclassificação de acordo com o item 3.2.3 do Edital nº 08/2023 – Progep/UERN

Mossoró/RN, 28 de novembro de 2023

Professora Isabel Cris na Amaral de Sousa Rosso Nelson
Pró-reitora de Gestão de Pessoas